

FOUNDATION FOR EUROPEAN
PROGRESSIVE STUDIES
FONDATION EUROPÉENNE
D'ÉTUDES PROGRESSISTES



Accounts 2009

FEPS aisbl | Rue Montoyer 40, BE-1000 Bruxelles | + 32 2 234 69 00 | www.feps-europe.eu



BILAN 2009

ACTIF	Codes	Exercice	Exercice précédent
ACTIF IMMOBILISE	20/28	77,679.42	90,776.42
Immobilisations incorporelles:			
Logiciel Informatique	21	6,653.62	6,491.39
Logiciel Informatique (valeur d'acquisition)	211010	9,675.95	7,575.96
Logiciel Informatique (amortissement)	211019	-3,022.33	-1,084.57
Immobilisations corporelles:		50,133.08	63,922.53
Installations, machines et outillage	231	44,746.94	58,733.53
Installations (valeur d'acquisition)	231000	4,666.14	4,666.14
Installations (amortissements)	231009	-2,041.44	-874.90
Matériel Informatique (valeur d'acquisition)	231010	60,505.37	59,552.46
Matériel Informatique (amortissements)	231019	-20,381.70	6,600.33
Matériel téléphonique (valeur d'acquisition)	231020	2,746.23	2,171.08
Matériel téléphonique (amortissements)	231029	-747.66	-180.92
Mobilier et matériel roulant	240	5,386.14	5,189.00
Mobilier et matériel roulant (valeur d'acquisition)	240000	6,361.65	0.00
Mobilier et matériel roulant (amortissements)	240009	-975.51	0.00
Immobilisations financières:		20,892.72	20,362.50
Cautionnements versés en numéraire	288	20,892.72	20,362.50
Cautionnements versés en numéraire	288000	150.00	150.00
Garantie Locative	288010	20,742.72	20,212.50
ACTIFS CIRCULANTS	29/58	784,164.31	660,087.17
Créances à plus d'un an	29		
Créances commerciales	290		
Autres créances	291		
Stocks et commandes en cours d'exécution	3		
Stocks	30/36		
Commandes en cours d'exécution	37		
Créances à un an au plus	40/41	542,732.21	454,669.45
Créances commerciales	40	128,929.16	211,176.51
Clients	400000	82,255.60	117,278.98
Fournisseurs débiteurs	400001	39,261.92	80,082.38
Note de crédit à recevoir	404100	7,411.64	13,815.15
Autres créances	41	413,803.05	243,492.94
Produits à recevoir	414000	6,314.05	0.00
Subsides à recevoir	416000	390,000.00	240,963.94
Créances diverses	416020	4,000.00	0.00
Provision ONSS	416200	13,489.00	2,529.00
Placements de trésorerie	50/53	0.00	0.00
Valeurs disponibles	54/58	105,766.61	56,228.54
Delta Lloyd XXX-XXXXXXX-18	550000	81,222.88	0.00
ING XXX-XXXXXXX-18	550010	0.00	55,113.47
Delta Lloyd XXX-XXXXXXX-70	550030	24,282.58	0.00
Caisse-espèces	570000	261.15	1,173.84
Caisse Frans Suisses	570020	0.00	41.23
Virements internes	580000	0.00	-100.00
Comptes de régularisation	490/1	135,665.49	149,189.18
Charges à reporter	490000	135,665.49	148,661.75
Produits acquis	491000	0.00	527.43
Total I		861,843.73	750,863.59



BILAN 2009

PASSIF	Codes	Exercice	Exercice précédent
FONDS SOCIAL	10/15	-25,529.24	-3,700.00
Fonds Associatifs	10		
Patrimoine de départ	100	0.00	0.00
Moyens permanents	101	0.00	0.00
Plus-values de réévaluation	12	0.00	0.00
Fonds affectés	13	0.00	0.00
Bénéfice (Perte) reportée	14	-25,529.24	-3,700.00
Résultat reporté	140000	-25,529.24	-3,700.00
Subsides en Capital	15	0.00	0.00
PROVISIONS	16	0.00	0.00
Provisions pour risques et charges	160/5	0.00	0.00
Provisions pour dons et legs avec droit de reprise	168	0.00	0.00
DETTES	17/49	887,372.97	754,563.59
Dettes à plus d'un an	17	0.00	0.00
Dettes à un an au plus	42/48	887,372.97	754,235.89
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42	0.00	0.00
Dettes financières	43	500,000.00	65,773.62
Etablissements de crédit	430000	500,000.00	65,773.62
Dettes commerciales	44	317,845.64	606,761.00
Fournisseurs	440000	285,498.13	471,387.71
Factures à recevoir	444000	32,347.51	135,373.29
Effets à payer	441	0.00	0.00
Dettes fiscales, salariales et sociales	45	69,527.33	81,701.27
Précomptes retenus	453000	0.00	9,707.74
Office National de la Sécurité Sociale	454000	0.00	14,056.83
Rémunérations	455000	0.00	16,263.51
Pécules de vacances	456000	69,527.33	39,133.75
Autres dettes sociales	459000	0.00	2,539.44
Dettes diverses	48	0.00	0.00
Comptes de régularisation	492/3	0.00	327.70
Charges à imputer	492000	0.00	327.70
Comptes d'attente	499000	0.00	0.00
Total I		861,843.73	750,863.59

INITIALLED FOR IDENTIFICATION
Ernst & Young Bedrijfsrevisoren
ANTWERP



COMPTE DE RESULTATS 2009

	Codes	Exercice	Exercice précédent
PRODUITS ET CHARGES D'EXPLOITATION			
Marge brute d'exploitation (+)/(-)	9900	709,345.62	496,133.00
Ventes et prestations	70/74	2,310,577.19	1,772,248.00
Subsides	730000	1,950,000.00	1,493,988.00
Produits d'exploitation divers	743000	15,910.28	
Apport en cash	744010	115,459.17	
Contributions in kind	744020	228,809.20	
Produits divers	749000	398.54	
Approvisionnements, marchandises, services et biens divers	60/61	1,601,231.57	1,276,115.00
Loyer et charges locatives	610/611	68,238.85	
Frais de bureau et informatique	6120	85,008.32	
Frais d'hôtel et restaurant	6122	200,724.84	
Frais de conférence et location de salle	6122	345,284.96	
Divers	6123/6124	61,127.01	
Téléphonie , Internet , Poste	613	78,594.22	
Assurances	614	1,469.72	
Divers communication	615	17,965.75	
Frais de transport	616	291,327.80	
Traduction et interprétation	619	28,620.00	
Comptabilité et réviseurs	619	24,367.00	
Honoraires consultants	619	225,540.49	
Frais d'études et recherches	619	162,962.81	
Rémunérations , charges sociales et pensions	62	692,402.22	343,980.00
Employés	620200	433,195.51	
Pécule de vacances	620210	61,439.10	
Prime de fin d'année	620220	34,902.54	
Cotisations patronales d'Assurances Sociales	621	125,618.22	
Assurance groupe	622200	26,690.53	
Autres frais de personnel	623000	6,687.49	
Assurance hospitalisation	623130	2,662.56	
Intervention domicile lieu de travail	623800	1,206.27	
Amortissements et réductions de valeur	630	19,509.12	9,132.00
Dotations aux amortissements dur immobilisations incorporelles	630100	1,937.76	
Dotations aux amortissements dur immobilisations corporelles	630200	17,571.36	
Réductions de valeur sur stocks, commandes en cours et créances comm.	631/4	0.00	0.00
Provisions pour risques et charges (dotations)	635/8	0.00	0.00
Dotations aux amortissements dur immobilisations incorporelles	630100	1,937.76	
Dotations aux amortissements dur immobilisations corporelles	630200	17,571.36	
Autres charges d'exploitation	640/8	8,002.32	143,195.00
Charges fiscales d'exploitation	640000	8,002.32	
Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration	649	0.00	0.00
BENEFICE (PERTE) D'EXPLOITATION	9901	-10,568.04	-174.00
Produits financiers	75	953.50	43.00
Produits des actifs circulants	751000	0.00	
Différences de change	754000	43.88	
Intérêts créditeurs	755100	899.46	
Ecart de paiements	756100	10.16	
Charges financières	65	9,259.36	1,993.00
Intérêts, commissions et frais afférents	650000	8,770.26	
Différences de change et charges bancaires	654/7	12.14	
Différences de règlement et de caisse	658	476.96	
BENEFICE (PERTE) COURANT	9902	-18,873.90	-2,124.00
Produits exceptionnels	76	100.00	0.00
Autres produits exceptionnels	764000	100.00	
Charges exceptionnelles	66	3,055.34	1,576.00
Amortissements et réductions de valeur exceptionnelles sur immobilisations corporelles	660200	0.00	
Autres charges exceptionnelles	664000	3,055.34	
BENEFICE (PERTE) DE L'EXERCICE	9904	-21,829.24	-3,700.00



EXPENDITURE			
Eligible expenditure	Budget	Realised	Difference
A.1: Personnel costs	650,000.00	733,276.78	83,276.78
1. Salaries	585,000.00	680,175.72	95,175.72
2. Contributions	30,000.00	29,077.64	-922.36
3. Professional training	10,000.00	13,507.39	3,507.39
4. Staff mission expenses	15,000.00	5,464.59	-9,535.41
5. Other personnel costs	10,000.00	5,051.44	-4,948.56
A.2: Infrastructure and operating costs	136,000.00	158,192.71	22,192.71
1. Rent, charges and maintenance costs	50,000.00	77,866.40	27,866.40
2. Costs relating to the installation, operation and maintenance of equipment	10,000.00	28,183.21	18,183.21
3. Depreciation of movable and immovable property	10,000.00	19,509.12	9,509.12
4. Stationery and office supplies	20,000.00	15,048.94	-4,951.06
5. Postal and telecommunications charges	26,000.00	16,585.47	-9,414.53
6. Printing, translation and reproduction costs	15,000.00		-15,000.00
7. Other infrastructure costs	5,000.00	999.57	-4,000.43
A.3: Administrative expenditure	463,000.00	369,852.89	-93,147.11
1. Documentation costs (newspapers, press agencies, databases)	10,000.00	3,678.85	-6,321.15
2. Costs of studies and research	400,000.00	336,892.46	-63,107.54
3. Legal costs	10,000.00	2,414.58	-7,585.42
4. Accounting and audit costs	35,000.00	24,367.00	-10,633.00
5. Support to affiliated organisations and subsidies to third parties	0.00	2,500.00	2,500.00
6. Miscellaneous administrative costs	8,000.00	0.00	-8,000.00
A.4: Meetings and representation costs	674,000.00	686,973.32	12,973.32
1. Costs of meetings with the political FOUNDATION	470,000.00	654,903.65	184,903.65
2. Participation in seminars and conferences	185,000.00	27,049.66	-157,950.34
3. Representation costs	6,000.00	4,727.99	-1,272.01
4. Cost of invitations	10,000.00	153.02	-9,846.98
5. Other meeting-related costs	3,000.00	139.00	-2,861.00
A.5: Information and publication costs	113,000.00	126,082.79	13,082.79
1. Publication costs	30,000.00	59,728.55	29,728.55
2. Creation and operation of Internet sites	5,000.00		-5,000.00
3. Publicity costs	50,000.00	61,160.16	11,160.16
4. Communications equipment	15,000.00	4,654.08	-10,345.92
5. Seminars and exhibitions	8,000.00		-8,000.00
6. Election campaigns ¹	0.00		0.00
7. Other information-related costs	5,000.00	540.00	-4,460.00
A.6: Expenditure relating to contributions in kind	259,000.00	228,809.20	-30,190.80
A.7: Allocation to "Provision to cover eligible expenditure to be incurred in the			
A. TOTAL ELIGIBLE EXPENDITURE	2,295,000.00	2,303,187.69	8,187.69
B.1: Non-eligible expenditure			
1. Allocations to other provisions	0.00	0.00	0.00
2. Financial charges	0.00	13,877.92	13,877.92
3. Exchange losses	0.00	0.00	0.00
4. Doubtful claims on third parties	0.00	0.00	0.00
5. Others (to be specified)	0.00	0.00	0.00
B. TOTAL NON-ELIGIBLE EXPENDITURE	0.00	13,877.92	13,877.92
C. TOTAL EXPENDITURE	2,295,000.00	2,317,065.61	22,065.61

¹: Not applicable to political foundations at European level

REVENUE			
	Budget	Realised	Remainder
<i>D.1 Dissolution of "Provision to cover eligible costs to be incurred in the first quarter of N"¹</i>			
D.2 European Parliament grant	1,950,000.00	1,950,000.00	0.00
D.3 Membership fees	0.00	0.00	0.00
D.4 Donations	6,000.00	0.00	-6,000.00
<i>4.1 above 500 EUR</i>	6,000.00	0.00	-6,000.00
<i>4.2 below 500 EUR</i>		0.00	0.00
D.5 Other own resources (to cover eligible expenditure) (to be listed)	80,000.00	115,494.17	35,494.17
D.6 Contributions in kind detail	259,000.00	228,809.20	-30,190.80
<i>Consultants</i>		51,521.00	
<i>Personnel costs</i>		102,673.86	
<i>Articles and studies</i>		43,700.00	
<i>Travel costs</i>		18,386.04	
<i>Conference costs and catering</i>		12,528.30	
D. REVENUE (to cover eligible expenditure)	2,295,000.00	2,294,303.37	-696.63
E.1 Additional other own resources (to cover non-eligible expenditure)	0.00	933.00	0.00
E. REVENUE (to cover non-eligible expenditure)	0.00	933.00	933.00
F. TOTAL REVENUE	2,295,000.00	2,295,236.37	236.37